5

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.03.2017 № 279                                                                         г.Камень-на-Оби
О межведомственной комиссии по вопросам снижения неформальной занятости, легализации заработной платы, выплаты заработной платы и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды на территории Каменского района

В соответствии со статьями 38, 45 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, в целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и организаций по вопросам снижения неформальной занятости и легализации неофициальной заработной платы, повышения уровня  заработной платы, своевременной её выплаты и снижения ее задолженности,  защиты трудовых прав и социальных гарантий работников организаций, повышению собираемости страховых взносов  во внебюджетные фонды на территории Каменского района,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать межведомственную комиссию  по вопросам снижения неформальной занятости, легализации заработной платы, выплаты заработной платы и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды на территории Каменского района и утвердить её состав (прилагается).

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по вопросам снижения неформальной занятости, легализации заработной платы, выплаты заработной платы и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды на территории Каменского района (прилагается).
3. Признать утратившими силу:

постановление Администрации района от 01.03.2010 № 59 «О создании рабочей группы по контролю за исполнением трудового законодательства по вопросам повышения уровня заработной платы, своевременной выплаты  и снижения ее задолженности»;

постановление Администрации района от 26.01.2015 № 12 «О межведомственной комиссии по вопросам снижения неформальной занятости и легализации неофициальной заработной платы работников организаций, расположенных на территории Каменского района»;

	постановление Администрации района от 11.02.2015 № 27 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по вопросам снижения неформальной занятости и легализации неофициальной заработной платы работников организаций, расположенных на территории Каменского района, утвержденной постановлением Администрации  района от 26.01.2015 № 12 «О   межведомственной комиссии по вопросам снижения неформальной занятости и легализации неофициальной заработной платы работников организаций, расположенных на территории Каменского района».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Каменская народная газета» и разместить на официальном сайте Администрации района.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Каменского района Ф.Н. Найдена.
Глава  района                                                                                             Ф.Н.Найден

УТВЕРЖДЕН постановлением Администрации района
от 14.03.2017  № 279
СОСТАВ

межведомственной комиссии  по вопросам снижения неформальной занятости, легализации заработной платы, выплаты заработной платы и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды на территории Каменского района

	Председатель комиссии:

	Найден

Федор Николаевич
	– глава Каменского района Алтайского края.

	Заместитель председателя комиссии:

	Дьяченко

Наталья Валерьевна
	- председатель комитета Администрации Каменского района Алтайского края по экономическому развитию.

	Секретарь комиссии:

	Рыжкова Мария

Владимировна
	- главный специалист по труду комитета Администрации Каменского района Алтайского края по экономическому развитию.

	Члены комиссии:

	Горбунов

Сергей Владимирович
	- начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Каменский» (по согласованию);

	Капралов

Алексей Викторович
	- Каменский межрайонный прокурор, советник юстиции (по согласованию);

	Мухаметдинова
Людмила Ивановна
	- начальник государственного учреждения управления Пенсионного фонда РФ в Каменском районе Алтайского края (межрайонная) (по согласованию);

	Осадченко

Татьяна Николаевна
	- председатель Совета профсоюзов г.Камня-на-Оби и Каменского района, председатель горкома профсоюза работников образования и науки РФ (по согласованию);

	Пахомова

Оксана Викторовна
	–начальник межрайонной инспекции ФНС России №6 по Алтайскому краю (по согласованию);

	Сукманова

Ирина Семеновна
	– председатель комитета администрации Каменского района Алтайского края по финансам налоговой и кредитной политике;

	Татарникова

Надежда Георгиевна
	- главный специалист филиала № 4 государственного учреждения – Алтайское отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Каменскому району(по согласованию);

	Шестак

Галина Викторовна
	- исполняющий обязанности директора краевого государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Каменского района» (по согласованию).

УТВЕРЖДЕНО постановлением Администрации  района
от 14.03.2017   №  279
Положение

о межведомственной комиссии  по вопросам снижения неформальной занятости, легализации заработной платы, выплаты заработной платы и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды на территории Каменского района
1. Общие положения
 Межведомственная комиссия  по вопросам снижения неформальной занятости, легализации заработной платы, выплаты заработной платы и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды на территории Каменского района (далее – межведомственная комиссия) является коллегиальным постоянно действующим органом, созданным в целях обеспечения условий для легализации трудовых отношений и скрытых форм оплаты труда и повышения собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды и уплаты налоговых платежей на территории муниципального образования.
Межведомственная комиссия  в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Алтайского края, муниципальными правовыми актами и Уставом муниципального образования, а также настоящим Положением.

2. Задачи межведомственной комиссии
Основными задачами межведомственной комиссии являются:

организация эффективного взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Алтайского края, внебюджетных фондов, профсоюзов, общественных организаций по вопросам легализации трудовых отношений и повышения собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды и уплаты налоговых платежей на территории муниципального образования;

информирование работников о способах и порядке защиты прав на своевременную и в полном объеме оплату труда;
выработка предложений по повышению заинтересованности работодателей к легальному оформлению трудовых отношений;

мониторинг за своевременным перечислением организациями, расположенными на территории муниципального образования, начисленных страховых взносов во внебюджетные фонды;

мониторинг поступлений налога на доходы физических лиц в бюджет.

3. Права комиссии
Межведомственная комиссия  для выполнения возложенных на нее задач вправе:

запрашивать в установленном порядке необходимые документы от хозяйствующих субъектов по вопросам деятельности межведомственной комиссии;

направлять органам исполнительной власти Алтайского края, территориальным органам федеральных органов исполнительной власти, органам местного самоуправления информацию для принятия решений в соответствии с законодательством в целях устранения нарушений, выявленных Рабочей группой;

привлекать для оказания содействия в работе межведомственной комиссии правоохранительные органы, а также иные органы, осуществляющие государственный надзор и контроль;
заслушивать на своих заседаниях руководителей (должностных лиц) хозяйствующих субъектов, а также граждан по вопросам, относящимся к компетенции межведомственной комиссии;

направлять информацию (материалы анализа) в налоговые, контролирующие и правоохранительные органы для принятия административных мер воздействия в установленном порядке;

рассматривать другие вопросы в соответствии с действующим законодательством.
4. Организация деятельности комиссии
Заседания  межведомственной комиссии проводятся по мере необходимости (не реже одного раза в квартал).

Заседание межведомственной комиссии  считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов.

Решения, принятые межведомственной комиссией оформляются в виде протоколов заседаний, и направляются членам комиссии в течение 5 рабочих дней со дня проведения комиссии.
 Организационно-техническое обеспечение деятельности межведомственной комиссии осуществляет Администрация Каменского района.